КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

    ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

 ШУМИХИНСКАЯ   РАЙОННАЯ   ДУМА
РЕШЕНИЕ
От  08.11.2010 г.  № 37
           г. Шумиха

Об утверждении Перечня первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде в Шумихинском районе
В соответствии с федеральным законом Российской Федерации  от  27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением  Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями», Уставом Шумихинского района Курганской области, Шумихинская районная Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить Перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде в Шумихинском районе согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее  решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского района».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Шумихинской районной Думы Устинова А.Ф.
Глава Шумихинского района                                                                                          А.М. Букреев
Приложение

к решению Шумихинской

районной Думы

от  08.11.2010г. № 37
«Об утверждении Перечня первоочередных
 муниципальных услуг,  предоставляемых
в электронном виде в Шумихинском районе»

Перечень первоочередных муниципальных услуг,
предоставляемых в электронном виде  в Шумихинском районе
	№ п/п
	Наименование услуги
согласно распоряжению  Правительства РФ №1993-р
	Ответственные исполнители

	1.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Отдел образования Администрации Шумихинского района

	2.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных  учреждениях, расположенных на территории Шумихинского района
	Отдел образования Администрации Шумихинского района, муниципальные образовательные учреждения

	3.
	Предоставление информации об организации дополнительного профессионального образования
	Отдел образования Администрации Шумихинского района, муниципальные образовательные учреждения

	4.
	Зачисление в образовательное учреждение
	Отдел образования Администрации Шумихинского района, муниципальные образовательные учреждения

	5.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Отдел образования Администрации Шумихинского района, муниципальные образовательные учреждения

	6.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Отдел образования Администрации Шумихинского района, муниципальные образовательные учреждения

	7.
	Выдача направлений гражданам на прохождение медико-социальной экспертизы
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Шумихинская центральная районная больница»

	8.
	Прием заявок (запись) на прием к врачу
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Шумихинская центральная районная больница»

	9.
	Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Шумихинская центральная районная больница»

	10.
	Предоставление информации о времени и месте культурных мероприятий, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Отдел культуры Администрации Шумихинского района, муниципальные учреждения культуры

	11.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Отдел строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства, имущественных и земельных отношений Администрации Шумихинского района

	12.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Отдел строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства, имущественных и земельных отношений Администрации Шумихинского района

	13.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Отдел строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства, имущественных и земельных отношений Администрации Шумихинского района

	14.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Архивный сектор Администрации Шумихинского района

	15.
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Отдел строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства, имущественных и земельных отношений Администрации Шумихинского района

	16.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Отдел строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства, имущественных и земельных отношений Администрации Шумихинского района